



אור החיים



פרשת כי תבוא | גליון 44

ענג שבת

'צריך לצעוק ולהתפלל אל ה' שיצילנו מיצר הרע'

וְהָיָה כִּי תִבּוֹא אֶל הָאָרֶץ וְכוּ', וְעֵנִית וְאָמַרְתָּ לִפְנֵי ה' אֱלֹקֶיךָ אֲרָמִי אֲבָד אֲבִי וַיֵּרֶד מִצְרַיִם וַיִּגְרֶם שָׁם בְּמִתֵּי מַעֲט וַיְהִי שָׁם לְגוֹי גָּדוֹל עֲצוּם וָרֹב: וַיִּרְעוּ אֹתָנוּ הַמִּצְרַיִם וַיַּעֲנוּנוּ וַיִּתְּנוּ עָלֵינוּ עֲבֹדָה קָשָׁה: וּנְצַעֵק אֶל ה' אֱלֹקֵי אֲבֹתֵינוּ וְיִשְׁמַע ה' אֶת קִלְנוּ וַיִּרָא אֶת עֲנֵינוּ וְאֶת עַמְלָנוּ וְאֶת לַחֲצֵנוּ: וַיּוֹצֵאֵנוּ ה' מִמִּצְרַיִם בְּיַד חֲזָקָה וּבְזֶרַע נְטוּיָה וּבִמְרֹאֵ גָדֹל וּבְאֹתוֹת וּבְמִפְתָּיִם:

רבינו הקדוש מבאר את הפסוקים כאן בדרך רמז על ביאת הנשמה אל העולם העליון. וכך יתבאר הכתוב: וְהָיָה כִּי תִבּוֹא אֶל הָאָרֶץ וְכוּ', פירוש: כשהנשמה תבוא אל הארץ העליונה, היא תענה ותיתן תשובה לה' ותתנצל לפניו על אשר לא עשתה את רצונו יתברך כמצטרך. וזהו שאמר הכתוב: 'עֵנִיתָ וְאָמַרְתָּ לִפְנֵי ה' אֱלֹקֶיךָ, דהיינו שתשובתה לה' על שלא עשתה את רצונו יתברך, בגלל ש'אֲרָמִי אֲבָד אָבִי', דהיינו ש'אֲרָמִי' כוונתו ליצר הרע, שהוא רמאי גדול, כמאמר הכתוב: (בראשית ג א) 'והנחש היה ערום', המרמה את הבריות כדי לאבדם מן העולם, ומה שאמר 'אֲבָד אָבִי' כוונתו ליצר הרע שאיבד את אדם הראשון שהוא אבי כל העולם, ואיבדו על ידי שהחטיאו ובכך גרם מיתה לו ולכל הדורות שבאים אחריו, ועל ידי זה השריש בכל הנפשות את חלק הרע. ולא זו בלבד אלא אף 'וַיֵּרֶד מִצְרַיִם' פירוש - שהיצר הרע יורד אל הגוף ומגביל אותו. מצרים מלשון 'מיצר וגבול'. וכמו שהגוף יסודו מעפר כך היצר הרע שהוא הנחש חיותו מהעפר בסוד הכתוב: (ישעיה סה כה) 'ונחש עפר לחמו'. ומאחר ששניהם מאותו יסוד נוח להם להתחבר ולחפוץ את מה שה' מתעב מדברי העולם הזה ומטעמיו. וכן הגוף נקרא 'מִצְרַיִם' שהוא מיצר ומציק לנשמה להתקרב לבוראה על ידי התאוות.

וממשיך הכתוב ואומר: 'וַיִּגְרֶם שָׁם' שבתחילה היצר הרע נכנס באדם באופן עראי כמו גר, ועל זה הוסיף הכתוב ואמר: 'בְּמִתֵּי מַעֲט' פירוש - בכוחות מועטים ואחר כך מתרבים כוחותיו באדם עצמו כמו שהמשיך הכתוב ואמר: 'וַיְהִי שָׁם לְגוֹי גָּדוֹל עֲצוּם וָרֹב'.

ומוסיף הכתוב ואומר: 'וַיִּרְעוּ אֹתָנוּ הַמִּצְרַיִם' פירוש - הנשמה אומרת לה' שבאמצעות ארבעת היסודות [אש, רוח, מים, עפר] שיש באדם שמהם מורכב הגוף המכונה 'מצרים' אשר נדבק בעוונות על ידי תאוותיו, גרמו גם לנשמה שהיא רוחנית להרשיע כמותה, וזה מה שאמר הכתוב: 'וַיִּרְעוּ אֹתָנוּ' פירוש - עשו גם אותנו רעים כמותם, כי הגוף שהוא ממוזג מהיסודות, כשהוא יסריח מהחטאים והעוונות, הוא מושך אליו גם את רצון הנשמה לחטוא. 'וַיַּעֲנוּנוּ' פירוש - שמרוב העיניו ותשישות הכח של הנשמה מחמת העוונות אין לה שום כח ללחום כנגד יצר הרע. 'וַיִּתְּנוּ עָלֵינוּ עֲבֹדָה קָשָׁה' פירוש - שהיצר הרע לא נוהג בדרך הזאת רק לעיתים רחוקות, אלא הוא מתגבר על האדם בכל שעה ובכל רגע, ולזה יקרא 'עבודה קשה'.

'וְנְצַעֵק אֶל ה' אֱלֹקֵי אֲבֹתֵינוּ' - כאן רמז לנו הכתוב שבשביל להינצל מהיצר הרע, צריך האדם להתפלל ולצעוק לה' בכל יום שיצילהו מידו. וממילא 'וְיִשְׁמַע ה' אֶת קִלְנוּ' פירוש - אפילו שה' הוא שברא את היצר הרע, בשביל לבחון את האדם עד כמה הוא יהיה מסור לעבודתו יתברך, אף על פי כן מי שצועק אל ה' ומתפלל אליו שיצליח בידו להתגבר עליו, ה' שומע תפילתו ומציל אותו מידו, מטעם שה' ראה 'אֶת עֲנֵינוּ' - שאין בנו כח מספיק להילחם נגדו ולגרשו מאיתנו. 'וְאֶת עַמְלָנוּ' - אנו צריכים לעמול קשה במלחמתנו. 'וְאֶת לַחֲצֵנוּ' - הדחק שדוחק היצר את האדם לחטוא בעל כורחו. ולשלוש סיבות אלו שמע ה' את קולנו.

ומסיים הכתוב ואומר: 'וַיּוֹצֵאֵנוּ ה' מִמִּצְרַיִם' זו ההצלה שה' מציל אותנו מהיצר הרע וכוחותיו המצרים אותנו, כמאמר חז"ל: (קידושין ל:) 'שולח ה' העוזר לאדם כנגד יצר הרע, אין הוא יכול לשלוט עליו ולהינצל ממנו, כדכתיב: (תהילים לו, לב-ג) 'צוּפָה רָשָׁע' - זה יצר הרע, 'לְצַדִּיק וּמִבְקָשׁ לְהִמָּיְתוֹ' - ה' לא יַעֲזֹבֵנוּ בְּיָדוֹ'. ומכאן רמז הכתוב לדברים שבאמצעותם מציל אותנו ה' מידי היצר הרע שהם: 'בְּיַד חֲזָקָה' - זו התורה שהיא ניתנה לישראל מיד ימינו של הקב"ה כדכתיב: (דברים לג ב) 'מִיָּמֵינוּ אֲשֶׁר דָּת לָמוֹ', והוא על דרך מה שאמרו חז"ל: (שם) אמר הקב"ה: בראתי לכם יצר הרע בראתי לו תורה תבלין. והוסיף הכתוב לרמוז לעוד שלושה דברים שבאמצעותם ניצול מיצר הרע כמאמר חז"ל: (מנחות מג:) כל מי שיש לו תפילין בזרועו, יציצת בבגדו ומזוזה בפתחו, לא במהרה הוא חוטא. כנגד תפילין בזרועו אמר 'וּבְזֶרַע נְטוּיָה' שמצוות תפילין בזרוע, 'וּבִמְרֹאֵ גָדֹל' כנגד תפילין של ראש כמאמר חז"ל: (ברכות ו.) על הכתוב: (דברים כז ח) 'וְרָאוּ כָּל עַמֵּי הָאָרֶץ כִּי שָׁם ה' נִקְרָא עָלֶיךָ וַיִּרְאוּ מִפָּנָי' - אלו תפילין של ראש, 'וּבְאֹתוֹת' - כנגד יציצת שהיא לנו אות וסימן שאנו עבדי הקב"ה. 'וּבְמִפְתָּיִם' - כנגד המזוזה שהיא נקראת 'מופת' להיות מופת ופלא על ידי שהיא מזיזה את המוות מישראל, כמאמר ספר הזוהר הקדוש: (ח"ג רסח:) שיש כמה כיתות של קליפות שנרתעים כשרואים שם 'ש-ד-י' על פתח בתי ישראל.

(פרק נו פסוקים א-ח)

'לא יועיל לאדם שום תחבולה להינצל מן הייסורים כי אם בשובו מדרכו הרעה'

והפלא ה' את מכתך ואת מכות זרעך מכות גדלות ונאמנות וחלים רעים ונאמנים:

מבאר רבינו הקדוש, שמה שאמר הכתוב: 'וּנְאֻמִים' - כוונתו לומר לנו שהחולאים יהיו נאמנים בשליחותם ואינם סרים מן האדם אפילו על ידי רפואה טבעית, כי אם בשוב האדם מדרכו הרעה וחיה, מכיוון שלא הנחש ממית אלא החטא ממית.

ומזה ילמד האדם הרוצה להציל את עצמו, שלא יועיל לו שום דבר כדי לברוח מהייסורים, אלא רק על ידי תשובה ומעשים טובים, והחי ייתן אל ליבו.

(פרק כח פסוק ט)

הקדשה מרכזית
נא ללמוד ולהתפלל לענין
ה' שמעון בן דוזה
זי"ל



פרשת כי תבוא

כניסת השבת י-ב 6:28 ת"א 6:43 היפה 6:45 ב. שבע 6:45

צאת שבת י-ב 7:40 ת"א 7:42 היפה 7:42 ב. שבע 7:42

ר"ת - 8:20

זמני השבת כחסות:





נא ללמוד ולהתפלל לרפואת חיים ישראל יעקב בן יפה

סיפור לשבת

נושעתם בזכות ה"אור החיים הקדוש" כתבו לנו ונפרסם - oh613000@gmail.com

ישועות בזכות רבנו האור החיים: פרנסה בזכות רבינו!

מציאת העבודה

בליל ההילולא של מורנו ורבנו ה'אור החיים הקדוש' זיע"א, (ט"ו תמוז התשע"ט) זכיתי והשתתפתי בסעודת ההילולא שהתקיימה באשדוד, שם דיברו על מעלת הלימוד בספר 'אור החיים הקדוש', ואמרו שם שאפילו קריאה בעלמא, גם ללא הבנה, מועילה ומשפיעה על האדם, מאז קיבלתי על עצמי בלי נדר לקרוא כל שבוע את כל הפרשה. למחרת במשך היום זכיתי גם לעלות לציונו של ה'אור החיים הקדוש' הנמצא בהר הזיתים בירושלים, וביקשתי מהצדיק שיעתיר בתפילה לפני ה' יתברך שאשתי שתחי' תמצא עבודה כלבבה, והבטחתי שכאשר ניוושע, אפרסם את הסייעתא דשמיא.

בחודש אלול, אשתי שתחי' כבר עבדה, ובמוצאי שבת קודש, פרשת בראשית, אשתי קיבלה הודעה שהעסק נסגר. ציפינו לישועה מאין יבוא עזרנו?! חיזקתי את עצמי שבזכות הלימוד בספר 'אור החיים הקדוש' יסתדר לנו עניין הפרנסה, והתיישבתי ללמוד בספר הקדוש הזה. והנה כעבור שעה קיבלתי טלפון מחבר על הצעת עבודה טובה לאשתי שתחי', אך מאותה שיחה לא שמענו יותר מההצעה ולא הייתה שום התקדמות. בערב ראש חודש חשוון עליתי שוב לציונו של רבינו ה'אור החיים הקדוש' והתפללתי על אותה עבודה שהחבר הציע לי. ביקשתי שאם העבודה הזו טובה לאשתי, שהעניין יסתדר על הצד הטוב ביותר.

יום למחרת, קיבלנו את אותה הצעת עבודה ממקום אחר בלתי צפוי, ממי שמקורב יותר למנהל העבודה, ועוד באותו היום אשתי שתחי' הוזמנה לראיון. למחרת קיבלנו תשובה חיובית שהיא התקבלה לעבודה! ברוך הוא וברוך שמו. ראינו ממש בחוש שהלומד ואפילו רק הקורא בספר 'אור החיים הקדוש' זוכה לישועה גדולה, תודה רבה לה' יתברך שעושה לנו ניסים בזכות לימוד בתורתו של ה'אור החיים הקדוש'.

{בחרת בחיים - בראשית תשפ"ג}

לידיעת הציבור מתקיים שיעור קצר ב'אור החיים' לאחר תפילת שחרית בשבת בשעה 10:15 בבית הכנסת של חניכי הישיבות הספרדים ברח' יוסף קארו 5 אלעד

העלון מוקדש

העלון מוקדש לרפואת שמעון בן ספיר שרה, ספיר שרה בת גנית, אברהם בן מרים, חנה בת גרציה, מיכאל בן ברוריה שרה, שמעון בן לבנה, שירה בת ספיר שרה, אלישבע בת אביגיל, מרים בת גלדים, צביקה בן מרים, דוד בן גרציה, עוזיאל בן יפה לרפואה זיווג והצלחה. לזיווג הגון שיראל בת גנית, אליהו בן רחל, ובניהו בן רחל, יעקב חיים בן יעל, יפית נועה בת יעל, קרן זיווה, אוסנת, חני, בנות ציפורה, אריאל בן ציפורה, אהרון בן יעל. זרע בר קיימא לעמינדב בן אביעד, יוסף חיים בן דורית ואלישבע בת פנינה שרה, ישראל בן יעל. לחזרה בתשובה יוסף בן אודליה. להצלחה בכל וכן לרפואה ליהודה אילה אהרון שמעון ותמר-עובדיה, יוסף נעים וכל בני ביתו, שלמה ותמר והילדים, יעקב חיים בן יעל, אושרי בן אסתר זיווג פרנסה והצלחה. אברהם בן שרה. לע"נ הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעיש בן עישה, מרים בת מזל מסעודה, גרציה בת רחל, סמדר שמחה בת רות, אילנה בת רינה, שמעון בן לאוני, מיה בת שושנה, חיה בת גניה, יחזקאל בן מרים, יוסף בן מסעודה, משה בן עליזה, עליזה בת מזל טוב, אשר מסעוד בן זהה, שמואל בן טוב יוסף, אילן בן לידיה.

קריאת קודש

אליך קורא יקר זכות הרבים תלויה בך דע לך שבכל - 100 ש"ח שאתה תורם אתה יכול לזכות 1000 יהודים שילמדו בזכותך "אור החיים", הביקוש לעלון עצום ואין לנו את היכולת לספק לכולם. קח לך זכות ליום הדין הממשמש ובא בהפצת תורתו של ה'אור החיים הקדוש".
לפרטים - 0527149157

לכולל 'אור החיים' ליל שישי

דרושים תרומות להחזקת אברכים. עלות החזקת אברך לחודש 200 ש"ח ניתן להעביר שמות לברכה.
לפרטים - 0527149157

לעבור את 'אלול' עם האור החיים הקדוש

השנה בעזה"שית תוכלו להתחבר לאמירת הסליחות ממקום אחר להבין. להעמיק. להתרגש. לכוון. עם סליחות המבואר **מבקשי פניך** פרוש תמציתי מאור עיניים עפ"י הספר "אור פני מלך", המשולב בתוך מילות התפילה.



אור פני מלך



מאמרי חכמה ומוסר על סדר הסליחות ועניני הימים הנוראים המלוקטים מתורת אור החיים הקדוש

להזמנות: 052-7637925

העלון בחסות:



החלוצים 15 ב"ב

כל ספרי 'אור החיים הקדוש' במחירי עולת לפרטים: 0509779090



תרצה לפתוח שיעור אור החיים בישיבתך?

נשמח לסייע לך: 052-7636252